
Projektas 

ĮSTATYMAS

(data)

iš dalies keičiantis Gyvūnų apsaugos įstatymą

1 straipsnis. 1997 m. rugpjūčio 21 d. Gyvūnų apsaugos įstatymo (2023 m. Įstatymų

leidinys, 1580 straipsnis) 12 straipsnis po 4b dalies papildomas 4c dalimi ir išdėstomas taip:

„4c.  Draudžiama  komerciniais  tikslais  auginti  arba  veisti  kailinius  gyvūnus,

išskyrus triušius, kaip nurodyta 2020 m. gruodžio 10 d. Įstatymo dėl ūkinių gyvūnų

veisimo  ir  reprodukcijos  organizavimo  (2021  m.  Įstatymų  leidinys,  36  punktas)  2

straipsnio 4 dalyje, visų pirma siekiant iš jų gauti kailių ar kitų gyvūnų dalių.

2 straipsnis. Veiklos vykdytojai ir ūkininkai, vykdantys Įstatymo, pakeisto 1 straipsniu

Įstatymo įsigaliojimo dieną, 12 straipsnio 4c dalyje nurodytą veiklą gali ją vykdyti iki 2029

m. sausio 1 d. remdamiesi galiojančiomis nuostatomis.

3  straipsnis. 1.  2  straipsnyje  nurodyti  veiklos  vykdytojai  arba  ūkininkai  turi  teisę

pateikti reikalavimą valstybės iždui dėl kompensacijos už finansinius nuostolius, patirtus dėl

būtinybės laikytis Įstatymo, iš dalies pakeisto 1 straipsniu, 12 straipsnio 4c dalies nuostatos.

2.  1  dalyje  nurodyta  kompensacija  apima  kompensaciją  už  finansinius  nuostolius,

nesuteikiant  veiklos vykdytojui arba ūkininkui  naudos, kurią jis galėjo gauti,  jei nuostoliai

nebūtų atsiradę.

4 straipsnis. 1. Kompensacija sudaro 25 % 2 straipsnyje nurodyto veiklos vykdytojo

arba  ūkininko  (toliau  –  pareiškėjas)  vidutinių  metinių  pajamų,  gautų  iš  2  straipsnyje

nurodytos veiklos 2021–2023 m. laikotarpiu, jei jis nutraukė veiklą iki 2025 m. sausio 1 d.

2.  Kompensacija  sudaro  20  % pareiškėjo  vidutinių  metinių  pajamų  iš  2  straipsnyje

nurodytos veiklos, vykdomos 2021–2023 m. laikotarpiu, jei jis nutraukė veiklą iki  2026 m.

sausio 1 d.

3.  Kompensacija  sudaro  15  % pareiškėjo  vidutinių  metinių  pajamų  iš  2  straipsnyje

nurodytos veiklos, vykdomos 2021–2023 m. laikotarpiu, jei jis nutraukė veiklą iki  2027 m.

sausio 1 d.



– 2 –

4.  Kompensacija  sudaro  10  % pareiškėjo  vidutinių  metinių  pajamų  iš  2  straipsnyje

nurodytos veiklos, vykdomos 2021–2023 m. laikotarpiu, jei jis nutraukė veiklą iki  2028 m.

sausio 1 d.

5.  Kompensacija  sudaro  5  %  pareiškėjo  vidutinių  metinių  pajamų  iš  2  straipsnyje

nurodytos veiklos, vykdomos 2021–2023 m. laikotarpiu, jei jis nutraukė veiklą iki  2029 m.

sausio 1 d.

5 straipsnis. 1. Kompensacija skiriama pareiškėjo rašytiniu prašymu, pateiktu ministrui,

atsakingam už žemės ūkį.

2. 1 dalyje nurodytame prašyme turi būti nurodyta:

1) institucija, kuriai adresuojamas prašymas, ir klausimas, su kuriuo jis yra susijęs;

2) pareiškėjo vardas, pavardė ir adresas;

3) informacija apie 4 straipsnyje nurodytas pajamas;

4) 2 straipsnyje nurodytos veiklos nutraukimo data;

5) banko sąskaitos, į kurią bus mokama kompensacija, numeris;

6) data ir prašymą teikiančio asmens parašas.

3. Prie prašymo pridedami šie patvirtinamieji dokumentai:

1) informacija apie 4 straipsnyje nurodytas pajamas;

2)  2  straipsnyje  nurodytos  veiklos  nutraukimo  data,  kaip  nustatė  kompetentingas  rajono

veterinarijos gydytojas, atsižvelgdamas į prašymą, nurodytą 2004 m. kovo 11 d. Gyvūnų

sveikatos  apsaugos  ir  infekcinių  gyvūnų  ligų  kontrolės  įstatymo  (2023  m.  Įstatymų

leidinys, 1075 straipsnis) 7 straipsnyje. 

6 straipsnis. 1. Sprendimą dėl kompensacijos priima už žemės ūkį atsakingas ministras.

2. Siekdamas patikrinti prašyme pateiktus duomenis, ministras, atsakingas už žemės ūkį,

gali atlikti auditą arba pavesti jį atlikti. Jei kompensacijos suma viršija 100 000 PLN, auditas

yra privalomas.

3. Sprendimą dėl kompensacijos priima už žemės ūkį atsakingas ministras ne vėliau kaip

per 3 mėnesius nuo prašymo pateikimo dienos. Šis sprendimas yra galutinis.

4.  Kompensacija  turi  būti  išmokėta  per  trisdešimt  dienų  nuo  sprendimo  įteikimo

pareiškėjui dienos.

5.  Jeigu  kompensacijos  mokėjimo  dieną  pareiškėjas  turi  įsiskolinimų  valstybei,  šie

įsiskolinimai išskaičiuojami iš mokėtinos kompensacijos.



– 3 –

7 straipsnis. 1. Pareiškėjas, nepatenkintas sprendimu dėl kompensacijos, gali pateikti

ieškinį  bendrosios  kompetencijos  teismuose  per  trisdešimt  dienų  nuo  sprendimo  šiuo

klausimu paskelbimo dienos.

2. Dėl 1 dalyje nurodyto ieškinio pateikimo sprendimo vykdymas nebus sustabdytas.

3.  1  dalyje  nurodytame  bendrosios  kompetencijos  teisme  nagrinėjamose  bylose

valstybės iždui atstovauja už žemės ūkį atsakingas ministras.

4. Už pareiškėjo pateiktą ieškinį dėl žalos atlyginimo mokestis neimamas.

8 straipsnis. 6 straipsnyje nurodytais  atvejais  procedūroms taikomos administracinių

bylų teisenos kodekso nuostatos, išskyrus atvejus, kai šiame kodekse nustatyta kitaip.

9  straipsnis. Reikalavimui  atlyginti  žalą  taikomas  vienų  metų  senaties  terminas,

skaičiuojamas nuo tos dienos, kai pareiškėjas nutraukė 2 straipsnyje nurodytą veiklą.

10 straipsnis. Reikalavimas atlyginti žalą pereina pareiškėjo teisių perėmėjams.

11 straipsnis. 2 straipsnyje  nurodyto veiklos vykdytojo arba ūkininko darbuotojas,  ,

kurio darbo santykiai  buvo nutraukti dėl  būtinybės  laikytis  1 straipsniu iš  dalies  pakeisto

įstatymo 12 straipsnio 4c dalyje nurodytų reikalavimų, turi teisę į išeitinę išmoką, lygią trijų

mėnesių  darbo  užmokesčiui,  nustatytam  pagal  taisykles,  taikomas  apskaičiuojant  piniginį

ekvivalentą  už  kasmetines  atostogas.  2003 m.  kovo 13 d.  Įstatymo dėl  specialiųjų  darbo

santykių su darbuotojais nutraukimo dėl su darbuotojais nesusijusių priežasčių taisyklių (2024

m. Įstatymų leidinys, 61 punktas) 8 straipsnio 1 dalies nuostata netaikoma.

12 straipsnis. Pajamos  iš  kompensacijos  nelaikomos  pajamomis  pagal  nuostatas  dėl

gyventojų pajamų mokesčio ir nuostatas dėl įmonių pelno mokesčio.

13 straipsnis. Įstatymas įsigalios 14 dienų nuo jo paskelbimo.


